**V**igilie. i. quatuor etates in qbus oꝝ vigilare  
Prima est pueritia siue adolefcentia: secūda  
iuuentus: tertia senectus: quarta etas de-  
crepita. Si ergo inueniat dñs hoiem bene  
vigilasse in adolefcentia bene: si autē nō: r i  
iuuentute bene vigilauerit: ad huc bene: si  
autē nō: r in senectute bñ vigilauerit: ad huc  
bene: si autē nō r in decrepita etate bñ vi-  
gilauerit: etiā deus acceptat. Non q̄ despēt  
quisqz. qz pius iudex patētere expectat mo-  
ras nostras: r ideo in quacūqz vigilia ista-  
rius homo inuētus fuerit bene vigilasse. bñ  
fui illi. Quarto in aucte supius adducta  
nota suspectā ignorantia: qz uelcid em quā  
do tē. r ideo vigilandū. Ideo em dñs ipius  
mōris voluit occultari vt oī ho: a ipa mori  
semp habeat suspecta r temp parati sim⁹.  
Unde Seneca. Sic viue qñ cras moriturus  
quilibet em dies vite nostre ordināsus est  
velut vltim⁹. Ber. Est cōe mori nulli  
paratū honoz. debilis r fortis veniūt ad Vi-  
mina mortis. r ideo dicit homo semp timere  
Dicitur. Sicut comedā siue bibā siue aliqz qd  
faciā: semp videt intonare in aurib⁹ meis  
illa vox. Surgite mortui venite ad iudiciū  
Ideo dicit *Matth. xxiiij. Et vos estote pa-*  
*rati. qz qua ho. uō puta. si hois vterū est.*  
*r Matth. xxv. Que parate erāt intrauerūt*  
*cum eo ad nuptias.*

Sequitur in secūda pte

thema d. ppositi. r custodire vestimenta sua. vbi  
docet hoies esse cauti in custodiēdo. Et no-  
ta qz dicit vestimēta in plurali: qz. r. triplex  
est aie vestimētū qd diligēter custodire oꝝ.  
scz gñalē r nuptiale r ministeriale. Gñale em  
vestimētū quo oēs aie induunt est corp⁹.  
et hoc custodiendū est a luto ne inquinetur  
Dicit em Apo. iij. Habeas pauca noīa i sar-  
dis q nō inq̄nauerūt vestimēta sua. tamen  
subdit de pmo taliū. Ambulabūt meū in  
albis. i. in corp⁹ glorificatō qz digni sunt.  
Unde de custodia talis vestimētū admone-  
bat apłs. i. Timoth. v. dicens. Teipm castū  
custodi. Et vestimētū hō nuptiale r festiū  
est charitas. qz qui sine ipso inuētus fuerit  
excludet a nuptijs agni. i. a cōmūio celestis  
glie quādo traducef. i. in mote qñ aia que  
est sponsa christi r aducef ad celeste pala-  
tium quod est domus spōsi: vel quādo tota  
electoz ecclesia que est sponsa sine macula  
traducef ad nuptias spōsi. i. ad refectōez r  
solemnitatē paradisi post iudiciū. Doc figu-

ratur in nuptijs de qbus habet *Mat. xxiij.*  
*vbi dicit. qz vidit ibi boiem non vestitum*  
*veste nuptiali id ē nō habentē charitatem*  
*que operit multitudinē peccatōz: r ait illi scilz*  
*dñs. Quomodo hoc intrasti nō hñs vestes*  
*nuptiales. i. charitatē. Et si tu quas quō q nō*  
*habet charitatē irrat ad nuptias celi? Dico*  
*qz peccator: etiā habet fidē lz informem de*  
*gloria paradisi: etiā sperat ipse venire ad*  
*vitam eternā. Sed si nō mutauerit vestem*  
*scz vt cruat vestē vilēm saccl. i. peccatū cur*  
*qua nō licet intrare palatium nuptiarū rega-*  
*liū. sm illud Vester. iij. Non em erat legit*  
*indurū sacco aulam regia intraret: non in-*  
*duerit vestem pulchrā r honorificā chari-*  
*tatis que est vestis duplex scz supioz. et in-*  
*ferior. i. amoris dei et proximi. sm illud Pro-*  
*uerbioz. xxxi. Dñs domesticus eius vestit*  
*sunt duplicib⁹. Quidam in quā peccator: si non*  
*faciēs frustrabit a spe sua vana. Et tōdo de*  
*supradicto hoie qui nō habebat vestes nus-*  
*ptiales subdit. qz dñs nuptiarū pcepit. ligat*  
*mamb⁹ r pedib⁹ proiicite eū i tenebras ex-*  
*teriorēs ibi erit tē. Et ideo peccō: charitate*  
*carēs lz intrat aliquo modo ad nuptias ces-*  
*tes p fidē informē r p presumptuosas spes*  
*nō em intrat realiter r vere. sc excluditur ab*  
*eis. Doc q̄ vestimētū nuptiale charitatis*  
*p̄cipue custodiendū est a fenab⁹ auaritiē ne*  
*laceret. qz scz amo: mudi r diuitiarū q per*  
*spinas intelligunt dissipat amo: dei. pma*  
*Job. ij. Si qz diligit mundū nō ē charitas*  
*patris in eo. Nā sicut amo: aliene mulieris*  
*dissipat amo: cōiugalē: ita amo: auaritiē*  
*r cupiditatē mudane dissipat amo: spūiale*  
*scz charitatis. et ideo cū magna sapientia et*  
*prudētia debet homo fe custodire ab anari-*  
*tia: ne tollat ei vestē charitatis. Eñ Proū.*  
*vij. dicit. Dic sapientē soroz inea exet pru-*  
*dētiā vocat amica tuam: vt custodiat te*  
*a muliere extranea r ab aliēna. Nam si sapi-*  
*enter amaueris deū r prudēter amaueris*  
*proximū: custodieris a muliere extranea. i.*  
*ab auaritia q̄ facit esse extra amo: dei: et*  
*etiā a muliere aliēna. i. a rapina vel fura*  
*que aliēna cupiscit. s. bona proximi: qz ad*  
*hec ordinant oia mandata dei dicit. Jo. v.*  
*Doc est charitas dei vt mandata ei⁹ custo-*  
*diamus. Vestimētū autē ministeriale quo*  
*vestiunt om̄s serui r ministri dei est meri-*  
*tū bonoz operū qd et va: ijs hūmibus nō*  
*greditur. Doc vestimētū p̄cipue custodiē-*  
*dū est a hmb⁹ ne corrodāt. vermīs enim*

vestimentū rodens est tinea. Job. xij. Quāsi vestimentū quod comeditis a tinea. Augustinus in regula. Indumenta ne ameni? habere duo sub vno cubilicē a tinea ledātur. **De tinea de vestimēto nascens est supbia vel inanis gloria: que ex bonis operib⁹ oriatur.** Ecclesiastici. xij. De vestimētis pcedit tinea: tamē ipsa bona destruit ⁊ eoz meritum prodir. Augustinus in regula. Alia q̄ cui⁹ iniquitas in ma. ope. exet. vt si. supbia vero etiā bō. ope. ini. vt pereant. Proverbior. xxv. Tinea nocet vestimēto ⁊ vers in is ligno. id ē superbiat vana gloria operib⁹. Homo qui habet bonū diligēt ca scodit ipm ne surripiat a furibus. Sic debet homo custodire meritū suoz operum: laborum ne surripiat a vana gloria ⁊ supbia. ij. Zimothe. p̄mō. Bonus depositum custodi

**Tertio in themate pro**

posito precauet opprobriū ignominiosum cum dic ē. ne nudus ambulet. id est vadat ad dei iudiciū. quia nō est minoris opprobriū: sed longe maioris amittū alare animam nudam ⁊ vestitus virtutū ⁊ bonoz operū expoliatā coram oculis dei: q̄ corporaliter nudum incedere coram oculis hominū. Et ista nuditas ⁊ opprobriū puenit ex peccatis propter que expoliat anima ⁊ veste grane ⁊ veste glorie ⁊ etiā veste nature. id est corpore in morte: ⁊ ita denudata posita in cruciatu gehēne. ⁊ idcirco dicit Apocal. xxi. Desolatā facient illam scilicet peccatoris animā ⁊ nudam ⁊ carnes manducabūt. s. vermes ⁊ ipam scilicet animā igne cōcremabunt. id est concremari faciet vel demones ipam igne cremabūt. Vbi attende quomō peccatoribus ppter peccata sua omnia in contrariū conuertent. Nam facient illā scilicet peccatoris animā primo desolatam contra consolationē dignitatum ⁊ honoz: ⁊ nudā contra possessiones diuinari ⁊ bonozum ⁊ et manducabūt vermes carnes eius ptra fructuozem delinari⁹ ⁊ abozum: et ipsam igne cremat: ut contra scilicet abusione ⁊ lividamē carnaliū delectationum. Erit ergo primo desolata. id est destituta solaris dignitatum ⁊ honozum. Abierit enī tunc turbe ministrantiū: frequentie applaudentiū. Letine luidentiū: hastiludia militantiū ⁊ cunctiq̄ consueuerūt domini solanum offerre. Tandē psalmista de subita desolatio

ne talium admirās dicebat. Quomodo facti sunt in desolatione subito defecerūt. **Secundo erit nuda id est expoliata ⁊ priuata omni fulcramēto ⁊ opulentia diuitiarum ⁊ possessionum.** Vbi notandū q̄ est quedam nuditas ignominiosa sicut nuditas vestimētum: ⁊ hōc in anima facit peccatum: quia tollit vestimēta virtutum. vnde dicitur autē peccare volenti. Ezechielis. xvi. Derelinquet te nudā plenamq̄ ignominia. Quedam vero nuditas est periculosa sicut nuditas armorū: quia expositatus armis iusticie facilis vulneratur ab hoste. scilicet vulneribus tentationis: que tamen vulnera sanari possunt si cito adhibeatur medicamētū penitentię. Et sic etiā dicit homo qui vulneratus fuerat morte gehēne. scilicet Abachabeoz. xi. Pares vulnerati nudi evaserunt. Quedam vero nuditas est angustiosa ⁊ odiosa: sicut nuditas paupertatis nō voluntarie sed coacte. Vnde dixit Secundus philosophus. q̄ paupertas est odibile bonum. Illis autem qui in morte expoliati ⁊ nudantur omnibus alijs temporalibus diuitijs ⁊ bonis: ⁊ vadunt sicut nudi ad paupertatem inferni. est talis nuditas odibile malū Job. xxiij. Vno cum mortuus fuerit ⁊ nudatus atq̄ cōsumptus vbi queso est? Et vult dicere cum homo mortuus fuerit id est separatus a viuzorum consortijs: nudatus a terrenis diuitijs: ⁊ consumptus in substātia carnis vbi queso est. scilicet a nobis absconditus. Si ergo nō fuerimus in morte inuēti nudi nuditate calpe: sed vestiti vestimēto gratie ⁊ introducemur in habitacionem celi vbi vestimur vestimēto glorie. sicut illud secundus Corinth. v. Scimus qm si terrestrib⁹ dom⁹ nostra hui⁹ habitacionis dissoluat rē. ⁊ reseruet. Et inde hoc ingemiscimus habitacionem nostram que de celo est semper in dies cupientes. si tamē vestiti nō nudi inueniamur. Ad hōc habitacione celestis glorie perducatur nos deus. Amen.

Explicit distincio terra in qua scū est simul de vita ⁊ morte

Incipit distincio quarta: in qua agitur de conditionibus homia iam mortui ⁊ eius calamitoses insens cogitandis: cū sunt sermones decē.

De admiracione mor tui qualiter ⁊ qua re fiat per mortem.

**De nihilū redac**

atus su⁹ ⁊ nesciui. ps. lxxij. Videmus quando aliquis fuit in magno statu ⁊ in multis bonis abūdās q̄ postea quādo delectus est ab illo statu ⁊ oibus bonis priuatus: dicit talis ad nihilū esse redact⁹. Et aliquando dicit talis. Ego nescio quare sic ad nihilū redact⁹ sum. Vbi⁹ exemplū habetur i Job q̄ expoliat⁹ filijs ⁊ diuitijs multis dicebat. Job. xvi. Ad nihilū redact⁹ sum oēs art⁹ mei. Et post sub dicit. Ego ille quodam opulenti⁹ repete cōtritus sum. Quia igit homo mortu⁹ id ē corpus: expoliat⁹ est omnib⁹ bonis q̄ habebat siue eēt bona nature. vt vita sanitas fortitudo pulchritudo ⁊ cetera talia: siue bona fortune vt sūt diuitie honores delicie ⁊ familia: idcirco ⁊ psona hominis defuncti dicit ad nihilū rē. A In q̄ quidē verbis cōgnit de duplici defectu. Primo em cōquiri de p̄sūmione generalis. q̄ ad nihilū redact⁹ sum.

Secōdo de offuscacione metali. q̄ nesciui.

**Circa primū aduerten**

dum est q̄ sicut spine aliq̄ pmo euelluntur cū ligone ⁊ euellit igne cōburunt ⁊ adhibent. Sic homo p morte euellit a mūdo vltia a terra corporis: ⁊ euulsa a corpore ppter petri vadit ad ignē inferni: tunc hō dicitur ad nihilū rē. Pm corpus quidē: q̄ recessit corp⁹ illud a vero esse suo q̄ erat esse hūanus. Item aia in gehēna cū priuata ē vltio esse q̄ ē cō beati⁹ cui⁹ deoz: sic respectu hie viuentiū vel beatorū in celo existentium p̄tozēs dānat dicitur esse ad nihilū. vbi dicit. ij. Regū. xxij. P̄nariatores aure⁹ quasi spine euellent vniuersiq̄ nō tolluntur manibus. Et si q̄ rāgere eas voluerit armatur ferro ⁊ ligno lanceato igneque sic censē comburent vsq̄ ad nihilū. B In quib⁹ verbis scribit de p̄tōrib⁹ quoz Primū est transgressio culpe. cū dicit p̄nariatores. Secundū est destructio nature. q̄ quasi spine euelluntur rē.

Tertium est desensio malitie. ⁊ si quis tāgere eas voluerit rē.

Quartū est cōminutio gehēne. q̄ igne sic censē cōburent rē.

Circa primū aduertendū est q̄ sicut leges civiles p̄nariator vocantur ille q̄ accusat si fraudem adhibet in accusacione. Potest enim in accusacione cōmitti triplex peccat⁹. Primū est si accusacio sit falsa. ⁊ si hoc pcedit ex malitia est petri calūnie: Si vero pcedit ex leuitate animi: puta q̄ homo nimis cito credidit qd̄ audiuit est petri temeritas. Non em oz homo ad accusacionē procedere nisi de re oino sibi certa. in quo ignorantia facti locū non habet. Si vero pcedit ex iusto terrore q̄ aliquis in falsam accusacionē proripat: tūc iudex nō debet p̄nāciare eū calūniat⁹ fuisse: neq̄ etiā si processit ex an imi leuitate: neq̄ debz tūc imponere p̄nā ralionis. Sed om p̄m qd̄ potest cōmitti in accusacione est tergiversatio. sic qm aliquis ab accusacione retrocedit ⁊ totaliter desistit. ex hoc em q̄ ab eo qd̄ cepit desistit: videt terga vertere. sicut si accusans diuini deponat nō qualitercūq̄ s̄ inordinate. Lōtingit em quādoq̄ aliquē ab accusacione desistere ordinate absq̄ yicio duplici. Vno mō si in ip̄o accusatiois peccatū cognouerit falsū ē illud. de quo accusauit. ⁊ sic parti p̄sensu se absoluit actor ⁊ reus. Alio mō si p̄cept⁹ ad quē p̄inet bonū cōmunis cura qd̄ p accusacionē impeditur accusacionē aboleuit. ⁊ etriū petri qd̄ p̄r in actor ⁊ cōringere est p̄nariatio. Et hoc est qm quis in accusacione adhibet fraudem malitiose p̄nariatio: q̄ p̄nariator ⁊ hoc vocatur p̄nariatio: q̄ p̄nariator quasi variator est q̄ aduersam p̄ez iuuat p̄dit: causa sua vel abscondendo aduersarij crimen. Non tamen quicūq̄ abscondit e ra crimina p̄nariatur: s̄ solum q̄ fraudulentē abscondit ea de quib⁹ accusacionē p̄pōit. col ludēs cū eo proprias p̄baciones dissimulando ⁊ falsas accusaciones admitrendo. Quicūq̄ ergo se sentiat in hoc offēdit ⁊ re deant ad cor sūi ⁊ peniteant. q̄ p̄nariatores fuerunt. Et ait. xlvj. Redite p̄nariatores ad cor. Sed in sacra scriptura cōmittit vocantur p̄nariatores: illi qui transgredunt legū decreta siue p̄cepta. Et si tales leges iuste sunt moralit⁹ peccant subiecto sic eas transgreduntur. Vnde sancti vri potius eligūt mortē corpore q̄ trans